CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 142/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 10 do Regimento Interno, que
seja convocada a Supervisora do Departamento Municipal de Saúde, Senhora Magali  Batista
Coimbra da Silva, para prestar esclarecimentos e informações sobre as demandas do referido
departamento, a saber:

(1) Gestão plena;
(2) Unidades Básicas de Saúde - UBS;
(3) Especialidades médicas;
(4) Exames (encaminhamentos);
(5) Fazer uma explanação geral sobre o funcionamento do Departamento.

"Art.  10  -  Por  deliberação da  maioria  dos  seus  membros,  a  Câmara
poderá convocar secretário municipal, diretor ou equivalente, assessor,
encarregados  e  funcionários  em  geral  para,  pessoalmente,  prestar
informações acerca de assuntos previamente estabelecidos."

(Regimento Interno)

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de setembro de 2017.

MARIA IMACULADA WAMSER
-Vereadora-